МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТ. АССИНОВСКАЯ»
СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СОШ №3 ст. Ассиновская» Серноводского муниципального района)

МУ «Эна-хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
«ЭХА-БОРЗЕ ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №3»

(МБЮУ Эна-Хишкан муниципальни кIоштан «Эха-борзе йуьртан №3 йолу ишкол)

П Р И К А З

  Об утверждении дорожной карты по переходу на новые ФГОС среднего общего
образования

На основании федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 12.08.2022 г. №732 «О внесении изменений в федеральный
государственный образовательный стандарт среднего общего образования», утвержденный
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 №413
(зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022,регистрационный №70034), приказом
Министерства образования и науки ЧР от 05.12.2022 года №1708-п «О переходе на
обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего
образования», приказом МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»
№186-п , в целях нормативного правового и организационного сопровождения введения и
реализации обновленных ФГОС СОО  в МБОУ «СОШ№3 ст.Ассиновская»,

                 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить дорожную карту перехода на обновленные ФГОС среднего общего

образования.

2. . Заместителю директора по УР  ,Умаевой Л.А.. и заместителю директора по ВР

Мочаевой М.Я., ознакомить с дорожной картой перехода на обновленные  ФГОС

среднего общего образования участников образовательных отношений.

3.  Зам. директора по ИКТ Бадургову А.С. опубликовать настоящий приказ на сайте

МБОУ «СОШ № 3 ст.Ассиновская». .

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

от «09 » 01.2023 г.                                                         №  04
ст. Ассиновская

                 Директор    Ю.М.Конгиев

                  С приказом ознакомлены:

                  Заместитель директора по УР                                   Л.А.Умаева
                  Заместитель директора по ВР                                    М.Я.Мочаева
                   Заместитель директора по ИКТ                                  А.С.Бадургов

		2023-02-20T00:17:42+0300
	Конгиев Юнус Махмудович